

Uutisia

Pienryhmissä harjoitellaan puhumista

Entresse-kauppakeskuksessa Espoossa sijaitsevan kirjaston aamu alkaa vilkkaasti. Kesätauon jälkeen toista kertaa kokoontuva Luetaan yhdessä -ryhmä on koonnut paikalle yli kaksikymmentä naista ja neljä opettajaa. Kokoontumisen aluksi tehty esittäytymiskierros kertoo, että naiset ovat paitsi eri-ikäisiä myös kotoisin yli 10 eri maasta. Osa heistä on paikalla ensi kertaa.

Ryhmää kaksi vuotta vetänyt Leena Toivanen on eläkkeellä oleva OMNIA-oppilaitoksen kasvatustieteiden ja psykologian opettaja ja hoitanut myös oppilaitoksen kansainvälisiä asioita. Hän tuli mukaan Luetaan yhdessä -toimintaan 2009. Entressessä kokoontuvaan ryhmään on osallistunut keskimäärin 12-15 naista, ja opettajia on ollut mukana vakituisesti 6-7.

- Meillä on mukava ryhmä, jonka kautta osanottajat tutustuvat sekä suomalaiseen kulttuuriin että muihin kulttuureihin omista tavoistaan kertomalla. Toivanen kiittää erityisesti kirjastoa, joka on tukenut toimintaa mm. antamalla ryhmälle kokoontumispaikaksi suuren tilan, jossa on leikkimurkka myös äitien mukanaan tuomille lapsille. Tällä kertaa kokoontumisen yhteisen osuuden tunnelma oli varsin tiivis, koska käytössä oli poikkeuksellisesti pienempi kokoontumispaikka.

Opettajana toimiva Päivi Moore on ollut mukana Luetaan yhdessä -ryhmässä kuusi kuukautta. Yleisradiosta eläkkeelle jäänyt opetusohjelmien toimittaja kertoo viettäneensä kansainvälistä elämää ja olleensa paljon tekemisissä ulkomaalaisten kanssa. Mukaantulo toimintaan oli sen vuoksi luontevaa.

-Ympäri maailmaa ja erilaisista taustoista tulevien naisten kanssa toimiminen rikastuttaa elämää, ja usein opettajakin joutuu hakemaan lisätietoa itselleen vieraista kulttuureista, Moore kertoo.

Yhteisen osuuden jälkeen suuri joukko hajaantuu pienryhmiin, joissa keskustellaan opettajan johdolla milloin mistäkin, tällä kertaa mm. vuodenaajoista. Leena Toivasen mukaan juuri pienryhmätoiminta on hyvin tärkeää, ja siinä päästään käsiksi hyvin käytännönläheisiin asioihin.

- Pienryhmissä voidaan harjoitella myös osallistujien toivomaa puheen ymmärtämistä ja tuottamista.

Ghanalainen Sha-Awa kertoo olleensa Suomessa kuusi vuotta ja aloittaneensa suomen opiskelun Entressen ryhmässä viime keväänä. Hän on jo oppinut hieman kieltä ja tutustunut suomalaiseen kulttuuriin ja ruokaresepteihin.

- Olen leiponut pullaa, hän kertoo ujusti hymyillen.

OSALLISENA SUOMESSA

Tehostettua kielenopetusta maahanmuuttajille

Kulttuurirahaston ja Svenska kulturfondenin yhteistyössä valtion kanssa 2010 käynnistämän Osallisenä Suomessa -kokeilun tavoitteena on tehostaa maahanmuuttajien suomen tai ruotsin kielen opetusta. Se on yksi suurimmista vireillä olevista maahanmuuttajien kotoutumista parantavista hankkeista. Kokonaiskustannukset ovat lähes 10 miljoonaa euroa, josta valtio maksaa noin puolet ja säätiöt yhdessä noin puolet.

Tavoitteena on ollut kehittää maahanmuuttajien kotoutumiskoulutukselle joustava ja kustannustehokas malli, joka mahdollistaisi kaikkien aikuisten maahanmuuttajien koulutuksen ja helpottaisi myös nuorten opintoja. Koulutuksen vaihtoehtoisia toteuttamistapoja on kokeiltu kuntien kehittämishankkeissa eri puolilla Suomea vuosina 2011-2013. Parhaat käytännöt on tarkoitettu ottaa valtakunnalliseen käyttöön hankkeen päättymisen jälkeen, jolloin pysyvästä mallista säädetään kotouttamislaissa. Maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksesta vastaa työ- ja elinkeinoministeriö.

Kerromme hankkeesta lisää vuosikertomuksemme, joka ilmestyy tammikuussa 2014.

